[bookmark: bookmark1]
[image: ]
МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

РЕШЕНИЕ
         «27 » декабря 2022 г.                                                                             № 280

с. Тарбагатай
 «О повышении заработной платы
муниципальных служащих
МО «Тарбагатайский район»

В целях реализации статей 8.1., 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», закона Республики Бурятия от 14.11.2008г. № 612-IV «О соотношении муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Бурятия и государственных должностей государственной гражданской службы Республики Бурятия», Закона Республики Бурятия №2427-III от 07.09.2007г. «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Бурятия», во исполнении постановления Правительства Республики Бурятия от 27 декабря 2022 года № 828, Совет депутатов МО «Тарбагатайский район»

РЕШИЛ:
1. Повысить с 01 октября 2022 года в 1,09 раза:
- должностные оклады и надбавку к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих МО «Тарбагатайский район»;
2. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» для подписания, официального опубликования (обнародования) в СМИ.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).и заместителя Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» - Председателя Комитета экономического развития (Титов А.Б.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия,  подлежит официальному опубликования в СМИ, и распространяет свое действия на правоотношения возникшие с 01.10.2022 года.

Глава МО «Тарбагатайский район» -
Руководитель Администрации                                                                  В.В. Смолин

Заместитель председателя Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]МО «Тарбагатайский район»                                                                    В.Л. Максимов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»
«О повышении заработной платы
муниципальных служащих МО «Тарбагатайский район»

В целях реализации статей 8.1., 13 Закона Республики Бурятия от 2010г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», закона Республики Бурятия от 14.11.2008г. № 612-IV «О соотношении муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Бурятия и государственных должностей государственной гражданской службы Республики Бурятия», Закона Республики Бурятия № 2427-III от 07.09.2007г. «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Бурятия», во исполнении Указа Главы Республики Бурятия № 254 от 05.12.2022г. «О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республики Бурятия»
На основании вышеперечисленных НПА необходимо повысить с 01 октября 2022 года в 1,09 раза должностные оклады и надбавку к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих МО «Тарбагатайский район»
В связи с этим увеличится ФОТ на 811,933 тыс.руб., в пределах норматива расходов на содержание органов местного самоуправления на 2022 год.

Председатель Комитета экономического развития
МО «Тарбагатайский район                                                                  А.Б. Титов

image1.png